
 
Accadia Anzano di Puglia Ascoli Satriano Bovino Can dela Castelluccio dei Sauri 
Castelluccio Valmaggiore Celle di San Vito Deliceto   Faeto Monteleone di Puglia Orsara di 
Puglia Panni  Rocchetta Sant’Antonio Sant’Agata di Puglia Troia ASLFG Provincia di Foggia 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 9 in data 6 febbraio 2012   

 

OGGETTO:  

 
 
 
 
 
 

Copia 

 

L’anno  DUEMILADODICI  
il giorno  SEI 
del mese di  FEBBRAIO 
alle ore  10,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

ASSE III INCLUSIONE SOCIALE – AVVISO N. 6/2011 – PROGETTI 

INNOVATIVI INTEGRATI PER L’INCLUSIONE SOCIALE DI SOGGETTI 

SVANTAGGIATI 

PUBBLICAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data  - 9 FEB. 2012 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale di Troia, Comune Capofila dell’Ambito 
territoriale di Troia, n.53 del 29/12/2009, esecutiva, con la quale è stata approvata la 
“Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali”; 
 
VISTA, la Deliberazione di Giunta Comunale di Troia n.67 del 14/05/2010 con la quale si è 
provveduto a costituire l’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 9 della predetta Convenzione, per il 
Piano sociale di Zona 2010-2012;   

 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione 15 novembre 2011, n. 1936 
“P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 – Obiettivo Convergenza - Asse III - Inclusione Sociale - 
Avviso n. 6/2011 - “Progetti innovativi integrati per l’inclusione sociale di persone svantaggiate”: 
Adozione Avviso e impegno di spesa”, di approvazione dell’Avviso pubblico n. 6/2011, che qui 
si intende integralmente richiamato, per il finanziamento di progetti di inclusione sociale che 
siano in grado di incidere sulla fase dell’emergenza sociale, ovvero sul potenziamento della 
presa in carico delle persone e dei nuclei familiari attraverso la definizione di piani 
individualizzati di intervento, assicurando la continuità dei progetti di presa in carico con la fase 
del reinserimento e dell’integrazione (welfare inclusivo); 
 
CONSIDERATO che l’Avviso 6/2011, individuando il ruolo specifico degli Ambiti territoriali per il 
conseguimento degli obiettivi previsti, definisce la procedura di presentazione dei progetti da 
parte dei Soggetti evidenziati  al paragrafo “Soggetti Attuatori”, prevedendo che l’Ufficio di Piano 
è tenuto a pubblicare un apposito “Avviso di manifestazione di interesse”, ai sensi dell’art. 24 
del Reg. R. n. 4/2007, per la selezione di proposte di intervento rispondenti alle finalità  
dell’Avviso predetto; 
 
CONSIDERATO che l’Avviso 6/2011 dispone che i destinatari degli interventi previsti dalle 
proposte progettuali siano individuati tra quelli indicati alla lettera D) del predetto Avviso; 
 
DATO ATTO che il Coordinamento Istituzionale nella seduta del 13 gennaio 2012 
coerentemente con la programmazione del Piano sociale di Zona 2010-2012, ha individuato, tra 
quelle indicate alla lettera D) dell’Avviso 6/2011, le categorie di soggetti destinatarie degli 
interventi così come riportate nell’Avviso di manifestazione di interesse; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 24 del Regolamento regionale 4/2007; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di pubblicare  lo schema di ’”Avviso di Manifestazione di interesse per progetti innovativi 
integrati per l’inclusione sociale di persone svantaggiate” e il relativo schema di “Manifestazione 
di interesse” che vengono allegati alla presente determinazione; 
 
2) di dare atto  che non è previsto alcun impegno di spesa.  
 

 
 
 

 
 Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
                                                                                       f.to  dott. Costanzo CASCAVILLA 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato  e sottoscritto 
 
 
 
 
 
Troia, lì 6 febbraio 2012 Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                      f.to   dott. Costanzo CASCAVILLA 
 

 
 
 

 
 

 
 

Servizio finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno sul competente intervento del bilancio corrente nell' ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 
 
Troia, lì               
                                                                                                   
Imp. n.                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         dott.ssa Antonella TORTORELLA 
 

______________________________________________________________________ 
 

 
Certificato di pubblicazione 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
Troia, lì  - 9 FEB. 2012 
 
 Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

   f.to  dott. Costanzo CASCAVILLA  
 

 
 

______________________________________________________________________ 
 


